
Jak se mění naše město – místní část Jestřebí, nové hřiště na malou kopanou  
ve sportovním areálu Na Rybníčku. Ing. Jan Dobiášek.



PLÁN SVOZU SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU,  
PAPÍRU A PLASTU Z DOMÁCNOSTÍ

platnost od 1. 1. 2023

2023 SMĚSNÝ 
KOMUNÁLNÍ ODPAD PAPÍR PLASTY

LEDEN
5. 1. 

9. 1. 23. 1. 
19. 1. 

ÚNOR
2. 2. 

6. 2. 20. 2. 
16. 2.

BŘEZEN
2. 3.

6. 3. 20. 3.16. 3.

30. 3.

DUBEN
13. 4.

3. 4. 17. 4.
27. 4.

KVĚTEN
11. 5. 1. 5. – Státní svátek

29. 5. 15. 5.
25. 5.

ČERVEN
8. 6.

26. 6. 12. 6.
22. 6.

ČERVENEC
6. 7. – Státní svátek

24. 7. 10. 7.
20. 7.

SRPEN

3. 8.

21. 8. 7. 8.17. 8.

31. 8.

ZÁŘÍ
14. 9.

18. 9. 4. 9.
28. 9. – Státní svátek

ŘÍJEN
12. 10. 

16. 10. 2. 10.
30. 10.26. 10.

LISTOPAD
9. 11.

13. 11. 27. 11.
23. 11.

PROSINEC
7. 12.

11. 12. 25. 12. – Státní svátek
21. 12.  

V případě technické závady na vozidle, možná změna termínu. 



1 SLOVO STAROSTKY

ani jsme se nestihli otočit a je tu opět poslední 
měsíc v roce. Prosinec, měsíc, kdy slavíme ty 
nejkrásnější svátky – VÁNOCE. Po dvou letech 
jsme mohli tradičně rozsvítit naše vánoční 
stromy a navrátit tak příjemnou atmosféru 
nastalého adventního času. Krásné vystou- 
pení dětí, příjemné tóny písní se nesly městem, 
mohli jsme si popovídat a sdílet chvíle s kama-
rády, chvíle zklidnění a sounáležitosti.
Také naše město se pomaličku před zimou 
zklidňuje. Dokončují se plánované opravy  
komunikací, most v Jestřebí je dobetonován, 
rádi bychom, aby byl před Vánoci spuštěn 
provizorní provoz. V  Holešíně je dokončena 
první část prací na cestách realizovaných v rám-
ci Pozemkových úprav Holešín, i na této stavbě 
se bude pokračovat v jarních měsících. Posled-
ní dokončovací práce probíhají na stavbě II/374 
Průtah Rájec-Jestřebí, IV. stavba. Tato stavba 
pozměnila ráz našeho města, ale jistě odlevila 
zastavěné části především od těžké dopravy. 
Nyní připravujeme rozpočet na příští rok a již 
nyní se rýsují další zajímavé investiční akce. 
Pojďme se však vrátit k Vánocům. Jsou časem, 

VÁŽENÍ A MILÍ SPOLUOBČANÉ,

kdy si připomínáme tradice, kdy zaznívají kole- 
dy. Mají pro nás jedinečný význam. Jsou dobou, 
kdy mají lidé k sobě blíže, chovají se k sobě 
ohleduplněji. Přála bych si, a přeji to i Vám, aby 
nám všem tyto ušlechtilé lidské vlastnosti 
vydržely po celý příští rok 2023.
Vánoce jsou čas klidu a pokoje, čas sladce vo-
nícího cukroví, vůně purpury, čas nazdobe- 
ných vánočních stromečků, splněných přání, 
rozzářených dětských očí, čas dárků, radosti  
a pohody. Vánoce však nejsou jen dárečky  
a překvapení, ale především láska, porozumě-
ní a štěstí. Štěstí hlavně v tom, že jsme spolu. 
O Vánocích myslíme na ty, na kterých nám 
opravdu záleží. Přeji Vám, ať je po Vašem boku 
vždy někdo, s kým se můžete o to všechno 
krásné podělit. 
Věřím, že v tento čas dokážete alespoň na chví- 
li zapomenout na všední shon, abychom si 
mohli společně tento krásný čas v klidu vychut-
nat a prožít v radosti a pohodě. 
Z celého srdce Vám přeji ty nejkrásnější Vánoce.

Mgr. Romana Synakieviczová, starostka 



2ZPRÁVY Z RADNICE

OZNÁMENÍO DOBĚ A MÍSTU KONÁNÍ 
VOLBY PREZIDENTA REPUBLIKY

Starosta města Rájec-Jestřebí podle ust. § 14 
odst. 1 písm. a) a ust. § 34 odst. 1 písm. a) a § 34 
odst. 3 zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezi-
denta republiky a o změně některých zákonů 
(zákon o volbě prezidenta republiky), ve zně- 
ní pozdějších předpisů o z n a m u j e:

1. Volba prezidenta republiky se bude konat
v pátek 13. ledna 2023  

od 14.00 hodin do 22.00 hodin
a v sobotu 14. ledna 2023  

od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

Případné II. kolo volby prezidenta republiky 
se bude konat

v pátek 27. ledna 2023  
od 14.00 hodin do 22.00 hodin

a v sobotu 28. ledna 2023  
od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

     
2. Místem konání volby 

v okrsku č. 1
je místnost v Sále K-áčko na Komenského ulici 
č. 621
pro voliče z ulic: Fügnerova, Horní, Hradisko, 
Komenského, Budovatelů, Krátká, náměstí 
Míru, Na Vyhlídce, Pionýrská, Šafranice, Taufro-
va, V Úzkých, V Úvoze, Hřbitovní, Nad Skalou

v okrsku č. 2
je místnost v budově Základní školy Rájec na 
Školní ul. č. 446
pro voliče z  ulic: Nová, Erbenova, Fučíkova, 
Havlíčkova, Jurkova, Lesnická, Ol. Blažka – část 
Rájec, Spešovská, Sportovní, Školní, Blanenská

v okrsku č. 3
je místnost v budově Sportovního klubu „Na 
Rybníčku“ na ulici Hybešova 292 
pro voliče z ulic: Ol. Blažka  –  část  Jestřebí,  
9. května, Luční, Hybešova, B. Němcové, Na 
Hrázi, V Humnech, V Zahradách, Lesní, náměs-
tí 1. máje, Vrchlického, Tichá, Jiráskova, Na 
Rybníčku, Jana Stříže

v okrsku č. 4
je místnost v obecní budově č. 77 v Holešíně   
pro voliče z Holešína

v okrsku č. 5
je místnost v obecní budově č. 50 v Karolíně 
pro voliče z Karolína

Každému voliči budou dodány nejpozději  
3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky.  
Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací 
lístky i ve volební místnosti.
 
4. Ve volbě prezidenta republiky lze volit na 
voličský průkaz. 

5. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy 
prokáže svou totožnost a státní občanství Čes-
ké republiky.

6.   Každý volič se musí před hlasováním ode-
brat do prostoru určeného pro úpravu hlaso-
vacích lístků, jinak mu okrsková volební komi-
se hlasování neumožní.

7.   K zajištění pořádku a důstojného průběhu 
hlasování ve volební místnosti je každý povi-
nen uposlechnout pokynů předsedy okrskové 
volební komise.

8.  Volič může požádat ze závažných, zejména 
zdravotních důvodů městský úřad a ve dnech  
voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl 
hlasovat mimo volební místnost, a to pouze 
v  územním obvodu volebního okrsku, pro 
který byla okrsková volební komise zřízena.  
V takovém případě okrsková volební komise 
vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou volební 
schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky.

V Rájci-Jestřebí 15. 11. 2022                                         
Mgr. Romana Synakieviczová v. r. 
starostka
                   



3 ZPRÁVY Z RADNICE

Volič, který nebude volit ve volebním okrsku  
v místě svého trvalého pobytu, může hlasovat 
za podmínek stanovených zákonem na volič-
ský průkaz v jakémkoliv stálém volebním 
okrsku na území České republiky nebo ve 
zvláštním volebním okrsku v zahraničí.
Podle ust. § 33 zákona č. 275/2012 Sb. o volbě 
prezidenta republiky a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, voliči, 
který nebude moci volit ve volebním okrsku,  
v jehož stálém seznamu je zapsán, vydá obec-
ní úřad na jeho žádost voličský průkaz a po-
znamená tuto skutečnost do stálého seznamu 
a do jeho výpisu pro okrskovou volební komisi.
Volič může žádat o vydání voličského průkazu 
již nyní (resp. ode dne vyhlášení volby prezi-
denta), a to těmito způsoby:

• osobně; Městský úřad Rájec-Jestřebí, 2. po-
schodí, matrika, dv. č. 4. Žádost lze podat do 
okamžiku uzavření stálého seznamu, tj. do 
11. ledna 2023 do 16.00 hodin, v případě 
konání 2. kola voleb do 25. ledna 2023 do 
16 hodin,

• podáním doručeným poštou v  listinné 
podobě opatřené úředně ověřeným pod-
pisem voliče nebo datovou schránkou 
v  elektronické podobě nejpozději 7 dnů 
přede dnem voleb, tj. do 6. ledna 2023, 
v případě konání 2. kola voleb do 20. ledna 
2023 do 16 hodin,

MOŽNOST HLASOVAT NA VOLIČSKÝ PRŮKAZ 
PŘI VOLBĚ PREZIDENTA REPUBLIKY V ROCE 2023

Obecní úřad voličský průkaz nejdříve 15 dnů 
přede dnem voleb, tj. od 29. prosince 2022, 
předá osobně voliči nebo osobě, která se 
prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem 
voliče žádajícího o vydání voličského prů-
kazu (jedná se o plnou moc pouze k vyzvednutí 
voličského průkazu, nikoliv k podání žádosti  
o vydání voličského průkazu) anebo jej voliči 
zašle na jim uvedenou adresu, a to i do zahra-
ničí.

Ve dnech 29. a 30. prosince 2022 bude 
s  ohledem na provozní dobu MěÚ Rájec-
-Jestřebí o vánočních svátcích možno osob-
ně požádat nebo si vyzvednout voličský 
průkaz pouze po zazvonění na zvonek  
u dveří MěÚ Rájec-Jestřebí, a to v obou uve- 
dených dnech vždy v čase od 10:00–12:00 
hod. Po zazvonění prosím vyčkejte příchodu 
oprávněné osoby.

Na základě ust. § 33 odst. 4 zákona o volbě 
prezidenta opravňuje voličský průkaz voliče 
hlasovat ve dnech voleb v jakémkoli volebním 
okrsku na území České republiky poté, co jej
okrsková volební komise zapíše do výpisu ze 
zvláštního seznamu voličů nebo ve zvláštním
volebním okrsku v zahraničí.

Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu 
nelze vydat duplikát.

Mgr. Pavla Kotlánová, LL.M., v. r.
tajemnice

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA PŘI PORUCHÁCH NA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍCH

§	Plyn – poruchy – tel. 1239
§	Elektřina – poruchy – tel. 800 225 577

§	VTS – tel. 516 432 598, 733 527 835, 734 276 470
 Poruchy vodovod – tel. 734 658 886
 Poruchy kanalizace – tel. 737 527 626

·	 Poškození obecního majetku – tel. 770 142 141
 Po–pá 6:30–15:00 h, e-mail: udrzba@rajecjestrebi.cz



4ZPRÁVY Z RADNICE  

Vážení občané, 
místní poplatky bude možné i v roce 2023 
platit z pohodlí Vašeho domova. V lednu 2023 
budou distribuovány poštovní poukázky na 
platbu místních poplatků všem domácnostem 
ve městě. Vyčkejte na doručení poštovních 
poukázek. Další formy úhrady zůstávají zacho-
vány. Nově nabízíme možnost úhrady prostřed-
nictvím platební brány přes Portál občana.
Místní poplatky lze hradit:
– na pokladně městského úřadu (hotovostně 

a bezhotovostně platební kartou),

ÚHRADA MÍSTNÍCH POPLATKŮ ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD A PSA V ROCE 2023

– poštovní poukázkou,
– prostřednictvím SIPO, přihlášku si můžete 

vyzvednout na pokladně městského úřadu,
– bezhotovostním převodem dle údajů z poš-

tovní poukázky (číslo bankovního účtu a va- 
riabilní symbol),

– platební bránou přes Portál občana.
Prosíme, vyčkejte v lednu na doručení poš-
tovní poukázky do Vaší schránky a využijte 
možnosti zaplatit z domova. 

Ing. Blanka Vybíhalová
Hospodářsko-správní odbor

1/ KOMUNÁLNÍ ODPAD   
VÝŠE POPLATKU: 650 Kč   
VÝŠE POPLATKU PRO POPLATNÍKY ZAPOJENÉ 
DO SYSTÉMU MESOH BUDE STANOVENA VE 
VÝŠI DLE ZÍSKANÝCH EKO BODŮ PRO KON-
KRÉTNÍ DOMÁCNOST. MINIMÁLNĚ 200 Kč.  
Hradí každá osoba s trvalým pobytem v Rájci-
-Jestřebí, místní části Karolín a Holešín.  
Hradí osoba, která má ve vlastnictví stavbu 
určenou k individuální rekreaci, byt nebo ro-
dinný dům, ve kterých není hlášena k trvalému 
pobytu žádná osoba.   
Splatnost: do 30. června 2023 jednorázově 
      
2/ POPLATEK ZA PSA   
VÝŠE POPLATKU:    
• rodinné domy Rájec-Jestřebí:  
za prvního psa 200 Kč, za druhého psa 400 Kč
• obytné domy Rájec-Jestřebí:  
za prvního psa 600 Kč, za druhého psa 1500 Kč
• osoby starší 65 let v místních částech Rájec  
a Jestřebí: 
za prvního psa 100 Kč, za druhého psa 200 Kč

• místní část Karolín a Holešín:  
za prvního psa 100 Kč, za druhého psa 200 Kč 
• osoby starší 65 let v místních částech Karolín 
a Holešín:   
za prvního psa 50 Kč, za druhého psa 100 Kč 
Hradí držitel psa. Držitelem je fyzická nebo 
právnická osoba, která má trvalý pobyt nebo 
sídlo na území města Rájec-Jestřebí.  
Splatnost: do 31. března 2023 jednorázově 
   
3/ZPRAVODAJ – vychází měsíčně, 
roční předplatné včetně DPH: 200 Kč
Číslo účtu a variabilní symbol k platbě přeplat-
ného naleznete na zadní straně zpravodaje. 
     
Výše uvedené poplatky lze platit v hotovosti 
nebo platební kartou na pokladně Městského 
úřadu (v přízemí), složenkou, bezhotovostním 
převodem z účtu. Těm, kteří mají nastavenou 
platbu přes SIPO, budou poplatky strženy samy 
automaticky. Nově nabízíme možnost úhrady 
prostřednictvím platební brány přes Portál 
občana.  

MÍSTNÍ POPLATKY V ROCE 2023
   

V PRŮBĚHU MĚSÍCE LEDNA BUDOU DO DOMÁCNOSTÍ ROZESÍLÁNY SLOŽENKY. 
NA NICH NALEZNETE ČÁSTKU ZA ODPAD, PŘÍPADNĚ ZA PSA, NA DOMÁCNOST, VARIABILNÍ SYMBOL 
A ČÍSLO ÚČTU. TYTO ÚDAJE POUŽIJTE JAKO PLATEBNÍ ÚDAJE PRO BEZHOTOVOSTNÍ PŘEVOD.  
            
  



5 ZPRÁVY Z RADNICE  

LÁMETE SI HLAVU NAD VÝBĚREM DÁRKU? 

V informačním centru pro Vás máme pár tipů. 
Zakoupit zde můžete suvenýry s motivem měs-
ta Rájec-Jestřebí – čokolády, keramiku, sklo  
a další. 
V nabídce je také krásná kniha s fotografiemi 
Blanensko z nebe nebo nově stolní kalendář 
s fotografiemi města na rok 2023. 
Rádi Vám také připravíme dárkovou poukázku 
na vstupenky na naše kulturní akce, např. No-
voroční koncert s přípitkem starostky, který se 
uskuteční 6. ledna 2023. 
Těšíme se na Vaši návštěvu. 

PROVOZ MĚSTSKÉHO ÚŘADU RÁJEC-JESTŘEBÍ O VÁNOČNÍCH SVÁTCÍCH
23. 12. 2022–30. 12. 2022 MěÚ uzavřen.

PROVOZ INFORMAČNÍHO CENTRA
23. 12. –30. 12. 2022 zavřeno.

V plném provozu se na Vás těšíme v novém roce, a to od 2. 1. 2023. 

Odbor kultury města Rájec-Jestřebí 
spolu s informačním centrem Vám přeje 

pohádkové Vánoce v kruhu Vašich blízkých. 

Děkujeme za Vaši přízeň v letošním roce  
a těšíme se na další společná setkávání  
při kulturních a společenských akcích.  

Ať je rok 2023 plný radosti, štěstí  
a příjemných chvil. Přejeme Vám hodně  

zdraví, optimismu a elánu. 

ÚŘEDNÍ HODINY MĚSTSKÉ POLICIE 

PONDĚLÍ a STŘEDA 8:00–9:00, 15:00–17:00 hodin
Občané mohou kdykoliv kontaktovat strážníka na mobilním čísle: 773 976 563  

nebo na e-mailové adrese: straznik@rajecjestrebi.cz
Jakékoliv podněty na výkon služby (zaměření) jsou ze strany občanů vítány.

Str. Antonín Kotlán, MP Rájec-Jestřebí



6MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Z NOVÝCH KNIH

Přečtěte si za dlouhých zimních večerů pěknou 
knížku. Třeba by se vám mohly líbit:

Romány psychologické:
GRIMALDIOVÁ, V.: Tátovo indiánské léto
SELNER, M.: Uprostřed
COGNETTI, P.: Vlčí štěstí
DVOŘÁKOVÁ, P.: Zahrada

Detektivky:
LACKBERG, C.: Kazatel
STRUČOVSKÝ, M.: Hříchy otců

Česká literatura:
TVRDÁ, E.: Hravé příběhy
PONCAROVÁ, J.: Herečka: múza první republiky
SICHINGER, M.: Divocí sekáči
JONÁŠOVÁ, V.: Ada

Pro děti:
VOTAVOVÁ, A.: Ospálek: knížka pro usínání
BUFFOVÁ, K.: Chlapec a vánoční šiška
OTTOMANSKÁ, V.: Co napoví stromoví

Další novinky a zajímavé tituly si můžete půjčit 
vždy v pondělí a ve čtvrtek.

PODĚKOVÁNÍ

Městská knihovna děkuje všem, kteří jí ochot-
ně pomáhali během roku při různých akcích. 
Zvláště děkujeme čtoucím babičkám a dědeč-
kům, kteří obětovali svůj čas a přišli si s dětmi 
číst; velký dík patří také těm, kteří nám pomá-
hali při Večerníčcích na zahrádce, hráli s námi 
divadlo během literárních kaváren či při akci 
S  baterkou po knihovně, poděkování patří  
i paní kastelánce, jež nás provázela nepřístup-
nými místy zámku a členům sportovního klubu 
Na Rybníčku, kteří nám připravují prostory pro 
literární kavárnu.
      
P. Šamonilová

PŮJČOVNÍ DOBA O VÁNOCÍCH

Upozorňujeme všechny čtenáře knihovny,  
že v době od 23. 12. do 1. 1. 2023  

bude knihovna uzavřena.  

První půjčovní den v lednu  
v Rájci: 2. 1. 2023;  

v Holešíně 3. 1. 2023.

 

Nový rok přináší opět své poselství,
přejme si navzájem lásku a přátelství!
Ať štěstí a zdraví provází každý váš krok,
přejeme Vám úspěšný celý příští rok!

Pokojné vánoční svátky 
a mnoho štěstí v novém roce přeje všem 
městská knihovna.



7 KULTURNÍ DĚNÍ

Do 9. 12. 2022    
výstavní síň knihovny
PŘÍRODNÍ KRÁSY NOVÉHO ZÉLANDU
Výstava fotografií manželů Nyklových. Otevře-
no: po, čt 9-18 h, út, st 9–15 h, pá 9–14 h.

Pondělí 5. 12. 2022 14:00 hod.  
výstavní síň knihovny
ÁJA VRZÁŇOVÁ
Literární kavárna tentokrát představí jednu ze 
slavných českých sportovních hvězd let minu-
lých. 

Pondělí 19. 12. 2022 17:30 hod.  
sál K-áčko
TAJEMSTVÍ BRNĚNSKÉHO PODZEMÍ XV
Ing. Aleš Svoboda v přednášce uzavírající cyk-
lus věnovaný brněnskému podzemí přiblíží 
zaniklé a nedochované podzemní prostory  
a sdělí informace o posledních výzkumech 
historických vodojemů na Žlutém kopci. Vstup-
né dobrovolné.

KULTURNÍ DĚNÍ

Úterý 6. 12. 2022 
16:00 hod.   
knihovna Holešín
LEDOVÁ KRÁLOVNA
Literární kavárna věnovaná Áji 
Vrzáňové.

Pondělí 12. 12. 2022
14:00 hod.  
dětské odd. knihovny
VOSKAŘSTVÍ
Další setkání se starými ře-
mesly pro děti od druhé třídy. 
Vložné 30 Kč.

Pondělí 12. 12. 2022 
19:00 hod. 
Kulturní centrum 
– sokolovna
4 TENOŘI
Město Rájec-Jestřebí pořádá 
vánoční koncert 4 Tenorů.
Vstupenky na koncert jsou již 
vyprodány.

Úterý 13. 12. 2022 
14:00 hod.  
klubovna Na Rybníčku
ÁJA VRZÁŇOVÁ
Literární kavárna představí 
mistryni světa v krasobruslení 
let poválečných.



8KULTURNÍ DĚNÍ



9 KULTURNÍ DĚNÍ

Sbor dobrovolných hasičů Rájec
si Vás dovoluje pozvat na tradiční

HHaassiiččsskkýý  pplleess
2288..  lleeddnnaa  22002233  oodd  2200  hhoodd..

kkuullttuurrnníí  cceennttrruumm  SSookkoolloovvnnaa,,  RRáájjeecc--JJeessttřřeebbíí
Bohatá tombola, občerstvení a doprovodný program.

KK  ttaannccii  aa  ppoosslleecchhuu  hhrraajjee  AARRCCUUSS              
předprodej hasičská zbrojnice

od 6. ledna 2023, každý pátek od 18 do 19 hod., telefon: 608 228 793

VVssttuuppnnéé  220000  KKčč..



10CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

SPOLEČNÉ DOPOLEDNE NAŠICH 
PRVŇÁČKŮ A DEVÁŤÁKŮ V BOŘITOVĚ

Žáci devátého ročníku na naší škole se již tra- 
dičně stávají patrony prvňáčků. Starají se o to, 
aby sžití prvňáčků se školním životem bylo 
radostné, aby se žádný prvňáček necítil v nové 
škole osamělý, aby věděl, že má svého kama- 
ráda v deváté třídě, na kterého se může spo-
lehnout. Deváťáci také pořádají pro prvňáčky 
nejrůznější akce, které zpestřují prvňáčkům 
školní povinnosti a které zase naopak deváťá-
ky učí zodpovědnosti a týmové práci. Jednu 
takovou akci si v pátek 30. října 2022 připravili 
žáci 9. A pro své kamarády z 1. B. 
Prvňáčci se vydali autobusem na exkurzi do 
Bořitova a deváťáci je následovali tamtéž pěš-
ky. V Bořitově přivítala prvňáčky paní Janíčko-
vá a provedla je provozem Zepo Bořitov. Žáci 
viděli naživo krávy a telátka, viděli, jaký je život 
krav chovaných pro mléko, jak a kolikrát denně 
probíhá dojení. Po exkurzi se žáci přesunuli  
k nedalekému fotbalovému hřišti. Zde už na ně 
čekali jejich kamarádi deváťáci se sportovní- 
mi aktivitami a paměťovými hrami – skákání  
v pytli, hod míčkem na cíl, střelba na bránu, 
slalom s fotbalovým míčem, pohyb dvojice se 
svázanýma nohama atd. Za splněné úkoly 

ZE ŽIVOTA NAŠÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY

získali prvňáčci od deváťáků diplom a drobnou 
odměnu. Naprosto největší odměnou, a to  
pro všechny účastníky akce, bylo vynikající 
občerstvení, které připravila paní Janíčková. 
Byl to teplý čaj a palačinky s marmeládou nebo 
nutelou. Palačinek se snědlo opravdu hodně, 
nejméně sedmdesát kusů. Po výborném  
občerstvení se prvňáčci vrátili zpět do školy 
autobusem a deváťáci opět pěšky. 
Všem žákům se celé dopoledne velmi líbilo  
a dohodli se, že budou ve společných akcích 
pokračovat.

Mgr. Petra Resová

DOPOLEDNÍ HALLOWEEN PARTY  
VE ŠKOLE

V pondělí 31. října 2022 si žáci 9. A a 9. B připra-
vili dopolední Halloween party pro žáky 1.–3. 
ročníku naší školy. Celý program se odehrával 
v tělocvičně, kde deváťáci nachystali sportovní 
a dovednostní stanoviště a rukodělné dílničky, 
nechybělo ani malování na obličej. Mladší žáci 
si mohli vyzkoušet opičí dráhu, houpání na 
kruzích, parkour, slalom s fotbalovým míčem 
nebo s košťaty mezi kužely, střílení florbalo- 
vým míčkem do papírových talířů, přechod 



11 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

lavičkové kladiny, přeskoky přes lavičku, střílení 
z plastové pistole pěnovými náboji, trefování 
pingpongových míčků do kelímků, tisk dýní, 
vyrábění strašidel a netopýřích masek atd. 
Mladším žákům se celý program velmi líbil, 
aktivity si užili a odnesli si i vlastní výrobky. 
Halloween je původně keltský lidový svátek, 
který se zachoval ve Velké Británii, a přede- 
vším v  Irsku, díky smíchání pohanských  
a křesťanských zvyků. Svátek byl později pře-
nesen do USA, Kanady i Austrálie. Jeho název 
vznikl zkrácením anglického výrazu “Předvečer 
Všech svatých” (“All Hallow’s Eve”).

Mgr. Petra Resová

VÝSTAVA TUTANCHAMON

Ve dnech 7. a 8. 11. se vydaly třídy 9. B a 9. C  
s paní učitelkou Mgr. Jaroslavou Dobešovou  
a třídními učitelkami Mgr. Soňou Hlaváčkovou 
a Mgr. Martinou Kalíkovou do Brna na výstavu 
Tutanchamon. 
Na výstavu jsme zavítali téměř přesně v den, 
kdy před sto lety archeolog Howard Carter 
učinil fenomenální objev dvacátého století, 
který odkryl mnohá tajemství. Stalo se tak  
4. 11. po dlouhém archeologickém bádání. 
Výjimečnost objevu spočívala v tom, že vykra-
dači hrobek nestihli v minulosti tuto hrobku 



12CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

vyloupit a do pohřební komory se sarkofágem 
Tutanchamona vůbec nevstoupili. 
U vchodu do expozice jsme obdrželi audio 
zařízení, kde jsme mohli po zadání čísla expo-
nátu slyšet poučný a poutavý výklad. Nejprve 
jsme zhlédli film, který představoval malého 
chlapce zajímajícího se o egyptologii. Nebyl to 
nikdo jiný než Howard Carter. Snil o objevu 
faraonovy hrobky téměř celý svůj život. Poprvé 
se vydal do Egypta ve věku 17 let, po čase za 
pomoci bohatého sponzora lorda Carnarvona 
mohl podnikat archeologický výzkum v Údolí 
králů. Lord Carnarvon financoval výzkum  
dlouho a docházela mu trpělivost i finance,  
v té době učinil Howard Carter epochální objev. 
4. 11. 1922 narazil na první zapečetěné dveře 
hrobky faraona Tutanchamona. Z úvodního 
filmu se dozvídáme, jak se při odkrývání hrob-
ky postupovalo a jaké předměty nevídané 
hodnoty a krásy byly v hrobce umístěny. S těmi 
se podrobněji seznamujeme při následné 
prohlídce. Mohli jsme tak obdivovat čtyři 
pozlacené schrány ochraňující králův sarkofág, 
repliku zlaté posmrtné Tutanchamonovy 
masky a jeho tří zlatých rakví, překrásné šperky, 
amulety a rituální předměty, zlaté sošky bohů, 
královský vůz, trůn a řadu jiných. Na mnoha 
špercích nás uchvátil modrý skarabeus, který 
byl zhotoven z nerostu, který vznikl po dopadu 
meteoritu. Expozice skýtala více než tisíc ex-
ponátů a grafik. 

Výstava obohatila naše žáky nejen v oblasti 
historie, zeměpisu a přírodopisu, ale také ve 
výtvarném umění a v literatuře, která tuto 
dobu skvěle zachycuje v historických romá-
nech, jako byl Egypťan Sinuhet a další. Objeve-
ní faraonovy hrobky se stalo námětem pro 
detektivní povídku Dobrodružství egyptské 
hrobky, jejíž autorkou je známá britská spiso-
vatelka Agatha Christie. Všichni žáci byli nad-
šení a výstavu velice kladně hodnotili. Celou 
dobu bedlivě poslouchali a kochali se nádhe-
rou, která nás obklopovala. 

Mgr. Martina Kalíková

SPORT LIFE BRNO

V pátek 4. 11. 2022 se žáci Školního klubu zú-
častnili Sport Life v Brně, který nazýváme svát-
kem sportu. Jeho každoročním cílem je moti-
vovat děti ke sportu a  aktivnímu zdravému 
životnímu stylu. Žáci základních škol měli mož-
nost vyzkoušet si sporty pod vedením trenérů. 
Vybrali si baseball, basketbal, stolní tenis, lední 
hokej, fitness a headis. Dalšími aktivitami byly 
různé prolézací hrady, trampolíny, lezecká 
stěna atd. Na závěr se seznámili s VIP hosty – 
Alešem Valentou, Jiřím Procházkou, Petrem 
Švancarou a známými youtubery. Děti se s nimi 
mohly vyfotografovat.
Pár postřehů od žáků:

Líbil se mi headis, je to hra jako stol-
ní tenis, ale hraje se hlavou s míčem. 
Šlo mi to dobře, protože jsem tréno-
val hlavičky, a bavilo mě to.
Při hokejové soutěži jsem vyhrál 
dres, podepsaný puk a film.
Na fitness byly super činky i míče,  
které vážily 9 kg. S nimi jsme házeli  
a bylo to tam supéeer.
Velmi se mi líbila parkurová show. 
Mohli jsme si vyzkoušet virtuální 
realitu.
Prostě Sport Life byl úžasný. 
A to mluví za vše. Tak příští rok zase.

Zdena Hájková



13 CENTRUM MOTÝLEK

I v letošním roce Centrum Motýlek uspořáda- 
lo strašidelný pochod zámeckým parkem.  
Bohužel nás v plánovaný termín pozlobilo špat-
né počasí, proto jsme akci přesunuli na neděli 
6. listopadu. 
Zámecký park se proměnil v rej hodných stra-
šidel. K vidění byli pavoučci s pavoučí sítí, čerti 
s pekelným ohněm, netopýři, andílek, čaroděj-
nice, kostlivci a nechyběla ani pohádková stra-
šidla z Princezny ze mlejna. Každý dětský účast-
ník se zakoupenou vstupenkou dostal u vstupu 
mapu, do které sbíral z jednotlivých stanovišť 
razítka za splněný úkol. Kdo prošel celý náš 

STRAŠIDEL SE NEBOJÍME

pochod, a neztratil se, dostal 
za sedm razítek v cíli odměnu.
Kromě odměny pro děti na 
všechny v cíli čekal také teplý 
čaj a oheň, kde bylo možné 
opéct si špekáček. 
Akce byla již týden dopředu 
vyprodaná. Parkem prošlo 
více než 350 dětí se svým do-
provodem, takže v  součtu 
více než 1 000 lidí. Jsme moc 
rádi, že návštěvníci nabídli  
i nevyužité vstupenky a do-
stalo se tak na všechny zájem-
ce o tuto akci.
Na závěr se zaslouží také po-
děkovat všem našim dobro-
volníkům, kterých letos bylo 
bezmála třicet a díky nimž 
jsme vše zvládli a nikde se ne-
tvořily velké fronty. Velký dík 
patří také paní kastelánce za 
zapůjčení kostýmů pro zámec- 
kou paní a uvolnění prostor 
zámeckého parku. Již nyní se 
těšíme na další ročník!

Za tým Centra Motýlek 
Kateřina Gorčíková, 
koordinátorka kroužků 
a PR Centra

Foto: Petra Voet Photography



14OHLASY

ním orchestrem z Madridu, Českou filharmonií 
či Symfonickým orchestrem Českého rozhlasu. 
Od roku 2019 přijal profesuru na Vysoké hu-
dební škole v Drážďanech, zároveň je profeso-
rem School of Music v New Yorku. 
Igor Ardašev je pak neméně uznávaným uměl-
cem. I on je nositelem řady ocenění a úspěchů 
po celém světě. Taktéž spolupracuje s komor-
ními soubory a vynikajícími světovými orche-
stry a dirigenty. Jeho umění zastupuje také 
bohatá diskografie. 

Nám dobře známý umělec, také houslista, pan 
Jiří Jahoda, který v  Rájci-Jestřebí opakova- 
ně vystupuje a pomáhá s organizací koncertů 
KPH, na úvodu řekl, že tito dva pánové jsou 
skutečným vrcholem toho, co může scéna 
komorní hudby nabídnout. Bylo nám tak ob-
rovskou ctí moci se nechat unést mistrným 
umem těchto hudebních géniů, kteří byli 
ochotni přijet k  nám a ukázat nám něco ze 
svého talentu, který dostali do vínku. 

M. H.

UCHVACUJÍCÍ PODZIMNÍ KONCERT

VIRTUOSOVÉ V RÁJCI-JESTŘEBÍ

Není to tak dlouho, co byl v Rájci-Jestřebí ode-
hrán další komorní koncert, který pořádal Kruh 
přátel hudby pod záštitou města. Jak všichni 
víme konají se za podpory Nadace Českého hu- 
debního fondu Praha. Interpreti – oba virtuo- 
sové, jeden na housle – Ivan Ženatý, druhý na 
klavír – Igor Ardašev, který tu byl již vícekrát, 
prezentují již dlouho svoje vrcholné umění na 
podiích celého světa ve skladbách mistrů hudby. 
Pro nás si vybrali W. A. Mozarta, L. van Beetho-
vena. Nezapomněli na našeho A. Dvořáka. 
Večer završili překvapením – sonátou F-dur pro 
housle a klavír (1840) F. Mendelssohna. Ivan 

V pátek 14. 10. přijali pozvání 
do Rájce-Jestřebí skuteční 
profesionálové ve svém obo-
ru, koncertní mistři, houslový 
virtuóz Ivan Ženatý a pianista 
Igor Ardašev. Vystoupili v naší 
sokolovně v  rámci koncertů 
Kruhu přátel hudby se sklad- 
bami z  pera W. A. Mozarta,  
F. Mendelssohna-Bartholdy-
ho, A. Dvořáka a R. Strausse.
Houslista Ivan Ženatý opako-
vaně koncertuje se slavnými 
mezinárodními tělesy, jako 
např. BBC Orchestra London, 
Berliner Symphoniker, Národ-

Ženatý nám prozradil, že sonáta byla naleze- 
na teprve nedávno, takže se dlouho nehraje. 
Byla plná romantiky a překrásná. Následující  
tři přídavky, skladby velmi oblíbené u našich 
posluchačů, byly vítány, ale zůstaly poně- 
kud nechtěně vzdálené od předchozího díla  
F. Mendelssohna. 
Nyní již máme za sebou i Adventní koncert 
v  našem kostele, který přinesl zúčastněným 
pocit vánočního klidu do duší. 
Popřejme si hezké Vánoce! 

E. K.



15 SPORT

SPORTOVEC OKRESU BLANSKO ROKU 2022      

minovaného sportovce (email, tel.), abychom 
jej v případě postupu do další fáze soutěže 
mohli kontaktovat.
Návrh odešlete elektronickypřes http://www.
sportovecjmk.cz/sportovec-okresu, nebo na 
email: cus.musilova@gmail.com anebo písem-
ně na adresu OS ČUS Blansko, Rožmitálova 40, 
Blansko 678 01 a to nejpozději do 6. ledna 
2023. Na pozdější návrhy nebude brán zřetel.

Okresní sdružení České unie sportu 
Blansko, z. s.
 

Nominujte sportovce z okresu Blansko, o kte-
rém se domníváte, že by si zasloužil být oce-
něn za svoje sportovní úspěchy v kategoriích: 
sportovec okresu, sportovní talent, sportovec 
s  handicapem, mládežnický tým, seniorský 
tým, sportovní akce roku, trenér, osobnost 
sportu a sympaťák (cena veřejnosti).
Pravidla nominace a nominační formulář na-
leznete na stránkách www.sportovecjmk.cz.
Nezapomeňte napsat jméno sportovce, byd-
liště, rok narození, sportovní odvětví, sportov-
ní klub, dosažené výsledky a kontakt na no-

http://www.sportovecjmk.cz/sportovec-okresu
http://www.sportovecjmk.cz/sportovec-okresu
mailto:cus.musilova@gmail.com
http://www.sportovecjmk.cz/


16SPORT



17 NĚCO Z HISTORIE 

gymnasiálních studií, následně při studiu vy- 
sokoškolském se zrodila náklonnost k  archi- 
vářské práci, které zasvětil celý život.
Praxi začínal v letech 1958–1959 ve Státním 
archivu v Telči, poté v archivním oddělení 
Krajské správy Ministerstva vnitra v Jihlavě 
jako referent pro archivy národních výborů. 
Roku 1960 nastoupil do Moravského zems- 
kého archivu v Brně (tehdy Státního archivu  
v Brně) a do roku 1962 byl vedoucím jeho 
jihlavské pobočky. Po jejím zrušení přešel jako 
archivář na brněnské pracoviště. V letech 
1962–1964 byl též instruktorem pro podniko-
vé archivy a v letech 1962–1966 referentem 
pro archivy národních výborů při archivním 
oddělení KS MV v Brně. Od r. 1966 působil  
jako odborný archivář v MZA, kde se roku 1980 
stal vedoucím III. oddělení (podnikové fon- 
dy, předarchivní péče a metodický dohled).  
Na jaře 1990 byl pověřen vedením archivu,  
v letech 1990–1991 vykonával post zástupce 
ředitele, načež byl od 1. 7. 1991 do 31. 3. 2000 
ředitelem MZA. I po odchodu do výslužby 

pracoval až do r. 2015 jako archivář na částeč-
ný úvazek. Jeho archivářská kariéra tedy za- 
hrnuje úctyhodných 57 let.
Věnoval se pořádání, inventarizaci a katalo- 
gizaci podnikových a osobních fondů, fon- 
dů velkostatků, úřadů, družstev, svazů atp. 
Zpracovával rovněž fondy institucí spojených 
s archivnictvím včetně vlastní registratury 
MZA. Dnes je v MZA užíváno 85 jím vypraco- 
vaných pomůcek. Jako instruktor přispěl  
k rozvoji okresních a podnikových archivů – 
této problematice se věnoval po stránce me-
todického vedení, jako konzultant při volbě 
postupů ve zpracování různých typů fondů,  
či při posuzování pomůcek. Byl členem Vě- 
decké archivní rady, vyučoval archivnictví  
a dějiny správy na FF MU v Brně a Střední od-
borné škole informačních a knihovnických 
služeb v Brně. Byl členem redakční rady sbor-
níku Jižní Morava a Vlastivědné ročenky Okres-
ního archivu v Blansku, a redaktorem ročenky 
Jihomoravské okresní archivy.

ZEMŘEL PHDR. IVAN ŠTARHA

PhDr. Ivan Štarha  

Ve středu 21. 9. 2022 zemřel 
po dlouhodobějších zdravot-
ních obtížích ve věku 87 let 
archivář, historik a heraldik 
PhDr. Ivan Štarha. Zajímal se 
mj. o region Blanenska a spo-
lupodílel se na přípravě knihy 
o dějinách Rájce-Jestřebí.
Narodil se v rodině obchod-
níka 29. 5. 1935 v malé vesnič-
ce Ujčov nedaleko Bystřice 
nad Pernštejnem. Po maturitě 
na gymnasiu v Tišnově vys- 
tudoval v letech 1953–1958 
archivnictví a historii na FF 
MU v Brně, kde patřil k žákům 
diplomatika a historika prof. 
PhDr. Jindřicha Šebánka, 
DrSc. (1900–1977). Historie ho 
zajímala už v mládí, tyto záj- 
my se pak prohloubily během 



18

Rozsáhlou badatelskou činnost zaměřoval na 
dějiny správy, hrdelní soudnictví, regionální 
historii (se zaměřením především na jižní Mo-
ravu, i rodné Žďársko a Bystřicko), heraldiku  
a sfragistiku, dějiny průmyslu a dopravy, ději-
ny archivů, archivní teorii a praxi. Publikoval 
nespočet studií, recenzí a článků v odborných 
periodikách a sbornících (Vlastivědný věstník 
moravský, Archivní časopis, aj.), a jako autor 
nebo spoluautor zpracoval několik mono- 
grafií. Věnoval se i ediční činnosti. Z díla mj: 
Šedesát let novoměstské dráhy (1965), Smolná 
kniha velkobítešská (edice, 1973), Letovická 
kniha naučení (edice, 1973), Správní vývoj obcí 
Jihomoravského kraje v letech 1850–1971 (1973),  
Města v hradbách (1984), Zaniklá lnářská druž-
stva na Žďársku (1986), Luhačovice: Od léčeb- 
ného místa k  městu (1986), Ze „smolné knihy“ 
doubravické (1992), Hrdelní soudy na Blanensku 
a Boskovicku (1995), Zámek Kunštát na Moravě 
(1995), Zubří u Nového Města na Moravě: minu- 
lost a současnost (1998), Moravské zemské desky 
1348–1642: národní kulturní památka (repre-
sentativní edice, 1999), Jámy 1252–2002. Minu-
lost a současnost (2002), Moravský zemský  
archiv v Brně 1839–1989: dějiny ústavu (2003), 
Historie vinařství na Moravě: pohled do archiv-
ních pramenů (2004), Přehled dějin správy na 
Moravě a ve Slezsku (2005), Obec Ujčov – 650 let 
(2010), aj. Společně s  PhDr. Janem Skutilem 
(1934–1998), ředitelem SOkA v  Blansku, bla-
nenským muzejníkem PhDr. Vratislavem  
Grolichem (1931–2007) a zdejším kronikářem  
Břetislavem Třískou (1930–2016) zpracoval 
publikaci o historii Rájce-Jestřebí, vydanou 
roku 1981 pod názvem Rájec-Jestřebí: Dějiny 

města od nejstarších dob po současnost, která 
dodnes zůstává nejkomplexnějším zpracová-
ním dějin našeho města.
Jeho velkou zálibou byla heraldika a sfragisti-
ka. Roku 1978 se stal řádným členem Komise 
pro znaky měst při Archivní správě MV, ná- 
sledně pak i nově vzniklého Podvýboru pro 
heraldiku a vexilologii Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR. V letech 1996–2007 předsedal 
Moravské genealogické a heraldické společ-
nosti v Brně, jejímž byl později čestným čle-
nem, načež byl na valné hromadě 16. 2. 2016 
jmenován čestným předsedou. Vydal jako 
autor nebo spoluautor práce věnované komu-
nální heraldice a sfragistice, mj. Znaky a pe- 
četi jihomoravských měst a městeček (1979), 
Znaková privilegia měst, městeček a vsí na Mo-
ravě a ve Slezsku (1995), aj.
Historii, archivnictví a heraldice se věnoval do 
pokročilého věku. Teprve zhoršující se zdra-
votní stav jej začal těmto aktivitám vzdalovat. 
Nakonec se přestěhoval z  bytu na Vídeňské 
ulici do penzionu v  Brně-Bystrci, kde prožil 
poslední dva roky života. Doplnit snad ještě 
můžeme, že s manželkou Julií (1940–2005), 
povoláním učitelkou, vychoval syna a dceru.
Pro nás, kteří jsme měli tu čest patřit k  jeho 
žákům, či posléze i pracovním kolegům, byl 
vzorem znamenitého odborníka a nezpochyb-
nitelnou, váženou autoritou, jedním z „velkých 
bardů“ moravského archivnictví...
Poslední rozloučení s  PhDr. Ivanem Štarhou 
proběhlo 29. 9. 2022 v obřadní síni brněnského 
krematoria.

Petr Sychra
 

Správné řešení křížovky z říjnového  
vydání zpravodaje:  

„Mamí, upadl nám žebřík,“ říká Pepíček.  
„Tak to řekni tátovi!“  

„On už to ví, visí na okapu.“ 

Další křížovky i jiné hry  
k příjemnému trávení volného času  

najdete na  
www.onlinekrizovky.cz.

NĚCO Z HISTORIE



19

ROZPIS STOMATOLOGICKÉ PÉČE

PROSINEC 2022 Služba je sloužena od 8:00 do 13:00 hodin
3. 12. MDDr. Vrbová (MUDr. Křížová) Knínice u Boskovic, 330 774 844 735
4. 12. MUDr. Vlastimil Žilka Benešov, 19 516 467 313
10. 12. MUDr. Alžběta Beranová Blansko, Gellhornova 9 735 056 656
11. 12. MUDr. Eva Bočková Kunštát, nám. ČSČK 38 516 462 203
17. 12. MUDr. Jana Bočková Kunštát, nám. ČSČK 38 516 462 203
18. 12. MUDr. Vlastimil Fenyk Letovice, Tyršova 15 516 474 310
24. 12. MDDr. Veronika Fojtíková Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138
25. 12. Dr. Halyna Giryeva Boskovice, Lidická 8 734 231 261
26. 12. MUDr. Marie Grenarová Blansko, Vodní 5 b 724 081 182
31. 12. MUDr. Magda Grénarová Boskovice, Růžové nám. 16 774 710 550

Mimo výše uvedenou je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 545 538 111. 
Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny od 18:00 do 24:00 hodin.
O sobotách, nedělích a svátcích od 8:00 do 20:00 hodin.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA / STOMATOLOGICKÁ LSPP / Z DUCHOVNÍHO ŽIVOTA

ODEŠLI Z NAŠICH ŘAD V MĚSÍCI ŘÍJNU

paní Jana Maňoušková, 79 let
paní Alena Hrubá, 85 let



20

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023

Tříkrálová sbírka je největší sbírkovou a dob-
rovolnickou akcí v České republice. Tentokrát 
se koledníci vydají na pouť za „světlem dob-
rých skutků“ a věříme, že jich bude zase 
mnoho...
Sbírka se bude konat od 1. do 15. ledna 2023. 
Skupiny tří králů doprovázené vedoucím bu-
dou sbírat finanční příspěvky do úředně za- 
pečetěné kasičky opatřené charitním logem  
a obdarovávat dárce drobnou pozorností.  
Vedoucí skupinky bude vybaven průkazem 
koledníka. 

V Rájci-Jestřebí  
se bude koledovat 

v sobotu 7. ledna 2023  
od 9.00 hodin 

Koledníci přinášejí lidem radostnou zprá-
vu o narození Božího syna v betlémských 
jeslích. A prosí o dar na pomoc lidem  
v nouzi. Každá korun v kasičce koledníků 
má svoji váhu. Přijměte, prosíme, tyto 
vyslance potřebných, kteří zazvoní u Va-
šich dveří: Otevřete jim nejen dveře, ale i svá 
srdce a věřte, že přicházejí s upřímným posel-
stvím a pomáhají tak dobré věci. Za Vaše finanč-
ní příspěvky charitě i sladké maličkosti kole- 
dujícím dětem předem upřímně děkujeme  
a přejeme Vám do nového roku hodně zdraví, 
štěstí a vzájemné lásky!
                                                                                                                                                                                                 

Dobrovolníci Oblastní charity Blansko 
a koledníci

Živý betlém
Staňte se na malou chvíli poutníky 

a připomeňte si s námi zrození Ježíška 
uprostřed kouzelné atmosféry 

vánočních svátků.

Přijďte 
25. prosince 2022 v 15.00 hod.

na farní zahradu v Rájci-Jestřebí 
a zažijete s námi  

jedinečné divadelní ztvárnění 
Živého betléma.

                                                                                                                                                
Venkovní představení  

pro Vás již tradičně připravili  
členové skautského střediska  

ve spolupráci s Římskokatolickou 
farností Všech svatých Rájec 

nad Svitavou – Jestřebí.
                                                                                                                                                      

         

Z DUCHOVNÍHO ŽIVOTA 



21 KŘÍŽOVKA



22RŮZNÉ

U
VA

ŘÍ
M

E 
PO

LÉ
VK

U 
A 

M
AS

O

V
YŠ

KV
A

ŘÍ
M

E 
ŠK

VA
RK

Y 
SE

 S
ÁD

LE
M

O
BČ

ER
ST

V
EN

Í 
 G

RO
G

, S
VA

ŘÁ
K.

 P
IV

O
, V

ÍN
O

 
A 

JIN
É 

PO
CH

O
UT

KY
,  

AL
KO

 I 
N

EA
LK

O

M
O

ŽN
O

ST
 Z

A
KO

U
PE

N
Í 

TL
AČ

EN
KY

, J
IT

RN
IC

E,
 J

EL
IT

A,
  

VA
ŘE

N
ÉH

O
 M

AS
A 

A 
DA

LŠ
Í D

O
BR

O
T 

SO
BO

TA
 17

. 1
2.

 2
02

2 
O

D
 11

:0
0 

D
O

 16
:0

0 
V 

AR
EÁ

LU
 E

RM
IA

PO
ŘÁ

DÁ
 A

KC
I 

D
 O

 M
ÁC

Í 
ZA

B
ÍJ

AČ
KA

W
W

W
.P

R
O

LI
D

IZ
S.

C
Z

IN
FO

R
M

A
C

E:
  

ER
IK

 A
U

G
U

ST
IN

 T
EL

.: 
72

5 
77

0 
74

7
IN

FO
@

PR
O

LI
D

IZ
S.

C
Z

 –
 V

E 
DV

O
ŘE

 V
ST

UP
 D

O
LN

Í B
RA

NO
U 

– 
 

O
C

H
U

TN
ÁV

KA
 A

 P
RO

D
EJ

 Z
A

B
ÍJ

AČ
KO

V
ÝC

H
 P

O
C

H
U

TI
N

Rybáři v Rájci-Jestřebí připravují 

prodej vánočních kaprů a pstruhů na objednávku

Objednávky do 14. 12. 2022
na tel. 774 519 274, pí Jitka Krátká.

Odběr ryb 22. 12. 2022 od 10 do 16 hodin
v Rybárně u Sládkových rybníčků v Rájci.

Možnost zabití a naporcování ryb.
Bohaté občerstvení včetně rybích specialit zajištěno.



23 USNESENÍ

USNESENÍ č. 1
Rada města schvaluje navržený program  
jednání rozšířený o bod 9. Návrh dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo ze dne 27. září 2022, na zho-
tovení stavby polních cest P1, Pv5, sanace strže 
a dalších opatření v k. ú. Holešín.

USNESENÍ č. 2
Rada města bere na vědomí kontrolu plnění 
úkolů uložených radou města v roce 2022 (pří- 
loha č. 1).

USNESENÍ č. 3
Rada města schválila Jednací řád Rady města 
Rájec-Jestřebí (příloha č. 2).

USNESENÍ č. 4
Rada města stanovila, že pan Jaroslav Málek, 
místostarosta a MVDr. Hana Kuběnová, členka 
rady města mohou v  souvislosti s  výkonem 
funkce oddávajících užívat závěsný odznak 
s velkým státním znakem České republiky.

USNESENÍ č. 5
Rada města bere na vědomí informaci sta- 
rostky o složení zvláštního orgánu – komise  
pro projednávání přestupků, která rozhoduje 
v 5členném složení.

USNESENÍ č. 6a
Rada města projednala návrh dohody o zařa-
zení do evidence a pravidla pro poskytování 
náhrady nákladů na ubytování s Jihomorav-
ským krajem (příloha č. 3), dle které bude po-
skytována náhrada za  ubytování uprchlíků  
z Ukrajiny v budově bývalé školy v Jestřebí,  
9. května 72 v období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 
2023. Rada města rozhodla dohodu o zařaze-
ní do evidence a pravidla pro  poskytování 
náhrady nákladů na ubytování s Jihomorav-
ským krajem uzavřít.

USNESENÍ č. 6b
Rada města svěřuje starostce Mgr. Romaně 
Synakieviczové rozhodnutí o uzavírání smluv 
o ubytování s ukrajinskými uprchlíky v souvis-
losti s ozbrojeným konfliktem na území Ukra-
jiny.

USNESENÍ č. 7
Rada města projednala žádost Mysliveckého 
spolku Obora o poskytnutí daru na Myslivecký 
ples, který se bude konat 26. 11. 2022 v Kultur-
ním domě na Oboře. Rada města rozhodla 
poskytnout Mysliveckému spolku Obora na 
Myslivecký ples finanční dar ve výši 800 Kč.

USNESENÍ č. 8
Rada města projednala žádost Mysliveckého 
sdružení Rájec-Ráječko o poskytnutí příspěv- 
ku na Myslivecký večírek, který se bude konat 
19. 11. 2022 v Kulturním centru – sokolovně. 
Rada města rozhodla poskytnout Myslivec- 
kému sdružení Rájec-Ráječko na Myslivecký 
večírek finanční dar ve výši 800 Kč.

USNESENÍ č. 9
Rada města projednala návrh dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo ze dne 27. 9. 2022, na zhotove-
ní stavby polních cest P1, Pv5, sanace strže  
a dalších opatření v k. ú. Holešín spolu s objed-
natelem Státním pozemkovým úřadem a zho-
tovitelem FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby, 
a. s. (příloha č. 4). Rada města rozhodla doda-
tek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 
polních cest P1, Pv5, sanace strže a dalších 
opatření v k. ú. Holešín spolu s objednatelem 
Státním pozemkovým úřadem a zhotovitelem 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby, a. s. uzavřít.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r., starostka 
Jaroslav Málek v. r., místostarosta 

U S N E S E N Í

ZE SCHŮZE RADY MĚSTA RÁJEC-JESTŘEBÍ DNE 7. 11. 2022



24INZERCE

Periodický tisk územního samosprávného celku. Zpravodaj města Rájec-Jestřebí č. 12/2022 – vydáno  
v prosinci 2022, vydal Městský úřad v Rájci-Jestřebí. Cena zpravodaje 12 Kč. Roční předplatné 120 Kč.  
Registrační číslo: MK ČR E 11367 – šéfredaktor Lucie Augustinová. Adresa redakce: MěÚ Rájec-Jestřebí, 
Blanenská 84, 679 02, tel. 515 557 618, kultura@rajecjestrebi.cz, uzávěrka příspěvků do 15. dne v měsíci.  
Za obsahovou, stylistickou a gramatickou stránku textů odpovídá autor, příspěvky neprošly jazykovou korek-
turou. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit i upravovat a neodpovídá za obsah uvedených inzerátů.

CENY INZERCE

Plošná inzerce: 

celá strana  960 Kč
½ strany 480 Kč
¼ strany 300 Kč

Řádková inzerce: 
jeden řádek       36 Kč

Ceny jsou uvedeny  
bez DPH, k ceně bude 
připočtena platná 
sazba DPH.

Uzávěrka zpravodaje: 
vždy do 15. dne 
v měsíci

Distribuce: 
vždy v prvních dnech 
měsíce

Petr SKOTÁK 
certifikovaný realitní makléř

(+420) 775 764 765

p.skotak@patreal.cz

PENÍZE ZA VAŠI 
NEMOVITOST,  
TAK RYCHLE  
JAK POTŘEBUJETE!
 prodej za maximální cenu
 okamžitý výkup nemovitostí
 vyplácení záloh na kupní ceny
  bleskový prodej nemovitostí  

i zatížených exekucí

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Hledám doučování M, AJ. Odměna dohodou. 
Tel. 733 453 311.

Nabízím pronájem garáže v Rájci u gymnázia. 
Tel. 737 878 756.



PLÁN SVOZU SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU,  
PAPÍRU A PLASTU Z DOMÁCNOSTÍ

platnost od 1. 1. 2023

2023 SMĚSNÝ 
KOMUNÁLNÍ ODPAD PAPÍR PLASTY

LEDEN
5. 1. 

9. 1. 23. 1. 
19. 1. 

ÚNOR
2. 2. 

6. 2. 20. 2. 
16. 2.

BŘEZEN
2. 3.

6. 3. 20. 3.16. 3.

30. 3.

DUBEN
13. 4.

3. 4. 17. 4.
27. 4.

KVĚTEN
11. 5. 1. 5. – Státní svátek

29. 5. 15. 5.
25. 5.

ČERVEN
8. 6.

26. 6. 12. 6.
22. 6.

ČERVENEC
6. 7. – Státní svátek

24. 7. 10. 7.
20. 7.

SRPEN

3. 8.

21. 8. 7. 8.17. 8.

31. 8.

ZÁŘÍ
14. 9.

18. 9. 4. 9.
28. 9. – Státní svátek

ŘÍJEN
12. 10. 

16. 10. 2. 10.
30. 10.26. 10.

LISTOPAD
9. 11.

13. 11. 27. 11.
23. 11.

PROSINEC
7. 12.

11. 12. 25. 12. – Státní svátek
21. 12.  

V případě technické závady na vozidle, možná změna termínu. 



Jak se mění naše město – místní část Jestřebí, nové hřiště na malou kopanou  
ve sportovním areálu Na Rybníčku. Ing. Jan Dobiášek.


